
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцята сесія VIІI скликання
"18" грудня 2024 року селище Ємільчине № 3783

Про бюджет Ємільчинської
селищної територіальної громади на
2025 рік

(0653300000)
код бюджету

Відповідно до Бюджетного кодексу України, законів України «Про Державний
бюджет України на 2025 рік», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий
режим воєнного стану», указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022
«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), заслухавши інформацію начальника
фінансового відділу  Ємільчинської селищної ради Кириленко І.Б., та враховуючи
висновки постійної комісії селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету та
комунальної власності селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2025 рік :
1) Доходи бюджету селищної територіальної громади у сумі 208 018 371 гривень,

у тому числі доходи загального фонду бюджету селищної територіальної громади
205 918 746 гривень та доходи спеціального фонду бюджету селищної територіальної
громади 2 099 625 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення.

Затвердити іншу субвенцію з місцевих бюджетів бюджету селищної територіальної
громади згідно з додатком 1.1 до цього рішення

2) Видатки бюджету селищної територіальної громади у сумі 208 018 371 гривень,
у тому числі видатки загального фонду бюджету селищної територіальної громади
205 918 746 гривень та видатки спеціального фонду бюджету селищної територіальної
громади 2 099 625 гривень.

3) Оборотний залишок бюджетних коштів бюджету селищної територіальної
громади у розмірі 1 000 000 гривень, що становить 0,49 відсотка видатків загального
фонду бюджету селищної територіальної громади, визначених цим пунктом.

4) Резервний фонд бюджету селищної територіальної громади у розмірі 100 000
гривень, що становить 0,05 відсотка видатків загального фонду бюджету селищної
територіальної громади, визначених цим пунктом.



2

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів бюджету
селищної територіальної громади на 2025 рік у розрізі відповідальних виконавців за
бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Затвердити  на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4 до цього
рішення.

Затвердити інші субвенції з бюджету Ємільчинської селищної територіальної
громади місцевим бюджетам на 2025 рік згідно додатку 4.1.

4. Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної громади на
реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 173 851 496 гривень згідно з додатком
5 до цього рішення.

5. Установити, що до доходів загального фонду бюджету селищної територіальної
громади на 2025 рік належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України,
та трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України.

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету селищної
територіальної громади на 2025 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені пунктами 4, 41, 6 частини 1 статті 691

Бюджетного кодексу України та трансфертів визначених статтею 101 Бюджетного кодексу
України.

7. Установити, що у 2025 році кошти, отримані до спеціального фонду бюджету
селищної територіальної громади згідно з відповідними пунктами статті 691 Бюджетного
кодексу України спрямовуються на реалізацію заходів, визначених статтями 89, 91
Бюджетного кодексу України.

8. Визначити на 2025 рік (окрім періоду воєнного стану) відповідно до статті 55
Бюджетного кодексу України захищеними видатками бюджету селищної територіальної
громади видатки загального фонду на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
забезпечення продуктами харчування;
оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
соціальне забезпечення;
поточні трансферти місцевим бюджетам.
9. Надати право керівнику фінансового відділу селищної ради здійснювати в межах

поточного бюджетного періоду на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних
коштів бюджету селищної територіальної громади на депозитах із подальшим
поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду у порядку,
визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 6 «Про
затвердження Порядку розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів на
вкладних (депозитних) рахунках у банках» (зі змінами), відповідно до статті 16
Бюджетного кодексу України.

10. Надати право керівнику фінансового відділу селищної ради здійснювати в
межах поточного бюджетного періоду на конкурсних засадах розміщення тимчасово
вільних коштів бюджету селищної територіальної громади шляхом придбання державних



3

цінних паперів із строком обігу до одного року (короткострокові державні облігації) та/або
від одного до п’яти років (середньострокові державні облігації) та/або більше п’яти років
(довгострокові державні облігації) у порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів
України від 23 травня 2018 року № 544 «Про затвердження Порядку  розміщення
тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів шляхом придбання державних цінних
паперів» (зі змінами), відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України.

11. Надати право виконавчому комітету селищної ради отримувати позики на
покриття тимчасових касових розривів бюджету селищної територіальної громади,
пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного
бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних
умовах, без нарахування відсотків за користування цими коштами, з обов'язковим їх
поверненням до кінця поточного бюджетного періоду, у порядку, визначеному постановою
Кабінету Міністрів України від 29.12.2010 № 1204 «Про затвердження Порядку покриття
тимчасових касових розривів місцевих бюджетів» (зі змінами), відповідно до статей 43, 73
Бюджетного кодексу України.

12. Головним розпорядникам бюджетних коштів бюджету селищної територіальної
громади:

1) затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання
чинності цього рішення;

2) здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених їм
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи
ефективне, результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та
координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів
бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а
саме:

публічне представлення та публікацію інформації про бюджет за бюджетними
програмами, показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням,
відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15
березня 2026 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження
таких документів;

4) здійснювати контроль за повнотою надходжень, взяттям бюджетних зобов’язань
розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачами бюджетних коштів і
витрачанням ними бюджетних коштів;

5) забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову
енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які
споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом
відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі;.

6) забезпечити неухильне виконання вимог Бюджетного кодексу України щодо
утримання керівниками бюджетних установ чисельності працівників та здійснення
фактичних видатків на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види
заохочень чи винагород, матеріальну допомог, лише в межах фонду заробітної плати,
затвердженого для бюджетних установ у кошторисах;

7) на усіх стадіях бюджетного процесу вживати заходів з безумовного виконання
пункту 4 статті 77 Бюджетного кодексу України щодо  забезпечення в першочерговому
порядку потреби в коштах на: оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до
встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної
плати; проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання,



4

водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними
установами;

13. Надати право виконавчому комітету селищної ради приймати рішення у межах
загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику коштів,
щодо перерозподілу видатків бюджету за бюджетними програмами, включаючи резервний
фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, а також збільшення обсягу видатків
розвитку за рахунок зменшення обсягу інших видатків (окремо за загальним та
спеціальним фондами бюджету), за погодженням з постійною комісією з питань
планування, фінансів, бюджету та комунальної власності, відповідно до частини 8 статті 23
Бюджетного кодексу України та у порядку встановленому Кабінетом Міністрів України.

14. Рішення набирає чинності з 1 січня 2025 року.

15. Додатки № 1- 5 до рішення є його невід’ємною частиною.

16. Опублікувати рішення у десятиденний строк з дня його прийняття, відповідно
до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України у газеті «Народна трибуна».

17. Контроль за виконанням рішення покласти на селищного голову Сергія
ВОЛОЩУКА.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



5

Пояснююча записка
до  бюджету Ємільчинської селищної  територіальної громади

на 2025 рік
Проект селищного бюджету на 2025 розроблено на основі положень

Бюджетного та Податкового кодексів України, Законів України «Про
Державний бюджет України на 2025 рік», Про правовий режим воєнного
стану», указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про
введення воєнного стану в Україні» (зі змінами) та інших законодавчих актів,
що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, основних
прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України.

В цілому ресурс селищного бюджету на 2025 рік  обрахований  та
прогнозується  на рівні 208 018 371 грн., в тому числі за:

загальним фондом – 205 918 746 грн.
спеціальним фондом – 2 099 625 грн.
Сума розрахунку по загальному фонду бюджету складається з  власних

доходів  в    сумі 120 303 121 грн., Сума власних надходжень збільшена
проти показників 2024 року на 10 506 837 грн., або приріст становить 9,6%.

Основними джерелами  власних надходжень є :
- 64 % відрахувань  податку на доходи фізичних осіб, що складе

63 500 000 грн. додаткове збільшення надходження по податку на доходи
фізичних осіб у розмірі 4 відсотків залишене і на 2025 рік, проте з 2024 року і
на 2025 рік скасовано зарахування ПДФО з грошового забезпечення, грошових
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями,
поліцейськими та особами рядового і начальницького складу.

- податок на майно – 12 950 000 грн.
- єдиного податку – 31 800 000 грн.,

- внутрішні податки на товари та послуги – 4 800 00 грн. в тому числі
1 300 000 грн., акциз від  реалізації алкогольних та тютюнових виробів та
3 500 000 грн. акцизу на пальне

- рентна плата – 5 803 000 грн.,
- неподаткові надходження (адміністративні збори та платежі) – 1 448

321 грн.

Сума офіційних трансфертів (дотацій та субвенцій) становитиме
85 615 625 грн. з яких:

- базова дотація 27 636 200 грн. Проти минулого року вона збільшилась
на 3 146 700 грн. або на 13,8%.

Для обрахунку обсягів базової  дотації на 2025 рік використовувались
дані щодо наявного населення станом на 01.01.2022, очікуваних надходжень
податку на доходи фізичних осіб за 2024 рік. Отже, базову дотацію
отримують бюджети, у яких індекс податкоспроможності < 0,9, або



6

надходження на 1 жителя менше 4 052,82 грн. ( в 2024 році було 3 368,21 грн)
– з податку на доходи фізичних осіб для бюджетів територіальних громад. У
нас це показник становив 0,6 відповідно надано базову дотацію з державного
бюджету.

Інша субвенція на надання підтримки КНП Ємільчинська лікарня в сумі
708 125 грн.:

- з Барашівської ТГ – 220 000 грн на придбання медикаментів та
перев’язувальних матеріалів;

- з Чижівської ТГ – 488 125 грн з яких на придбання медикаментів та
перев’язувальних матеріалів 309 330 грн. та на придбання продуктів
харчування 178 795 грн.;

- освітня субвенція –розподілено на січень-серпень 2025 року 57 271
300 грн.;

Ряд субвенцій з державного бюджету ще не розподілені та відповідно не
враховані в бюджеті громади, зокрема:

- субвенція на здійснення переданих видатків у сфері освіти на
інклюзивно-ресурсний центр – не розподілено 0 грн.

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення
харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти - не
розподілено 0 грн.;

- субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки
особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету - не розподілено 0 грн.;

Доходи спеціального фонду складуть 2 099 625 грн. в тому числі від
власних надходжень бюджетних установ 2 014 625 грн. , а саме :

- плати за послуги – 1 706 504 грн.,
- плати за оренду майна – 308 121 грн.,
- інші надходження (екологічний податок та штрафи) – 85 000 грн.

Загальний обсяг видатків селищного бюджету на 2025 рік розраховано в
сумі 208 018 371 грн, в тому числі видатки загального фонду - 205 918 746
грн., видатки спеціального фонду - 2 099 625 грн.

По загальному фонду в розрізі галузей спрямовано видатки на:
- державне управління 34 272 434 грн.; - 16,6%
- освіту 128 158 859 грн.; - 62,3%
- охорона здоров’я – 11 404 230 грн., - 5,5%
Так на підтримку КНП «Центр ПМСД»» передбачено 1 324 423 грн. в
тому числі на опалу енергоносіїв 163 623 грн. На виконання заходів
місцевих програм 1 300 000 грн. На підтримку КНП «Ємільчинська



7

лікарня» передбачено – 8 779 807 грн. в тому числі на оплату
енергоносіїв 4 572 262 грн.

- соціальний захист та соціальне забезпечення 8 771 474 грн., - 4,3%
- культуру та мистецтво 8 391 105 грн. – 4,1%
- фізичну культуру та спорт 4 980 244 грн.; - 2,4%
- житлово-комунальне господарство 8 542 492 грн. – 4,1%
- утримання доріг та інша діяльність 1 122 768 грн.; - 0,5%
- резервний фонд 100 000 грн.; - 0,1%
- міжбюджетні трансферти 175 140 грн.; - 0,1%

Відповідно до прийнятого державного бюджету на 2025 рій його
пріоритет – зміцнення обороноздатності, захист населення, підтримка
ветеранів, підвищення соціальних стандартів та відновлення економіки.

Обраховуючи видаткову частину селищного бюджету враховано
розміру мінімальної заробітної плати з 01.01.2025 року на рівні 8 000 грн.. та
розміру 1-го тарифного розряду ЄТС  в сумі 3 195 грн. тобто такі, які діяли в
2024 році.

На заробітну плату з нарахуваннями спрямовано 150 676 116 грн., або
73,2% від всіх видатків.

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв видатки розраховано,
виходячи з цін і тарифів на них, що діють на даний час з врахуванням обсягів
їх споживання у натуральних показниках за 2024 рік, ціна на водопостачання
та водовідведення 95,74 грн, на електроенергію 13,00 грн., природній газ
16,80 грн. Вартість твердого палива (дров) 1 200 грн., вугілля 11 000 грн.
Потреба в коштах на оплату енергоносіїв по всіх закладах забезпечена в
повному обсязі і становить 14 243 879 грн. або 6,9%. В порівнянні з минулим
роком видатки на дану мету збільшились на 1 481 095 грн грн. або на 11,6% в
зв’язку з збільшенням вартості.

Аналогічна ситуація з продуктами харчування (оплатою послуг за
харчування). В бюджеті передбачено 7 300 236 грн., не враховуючи видатки
на оплату послуг (70%) для учнів 1-4 класів в розмірі 3 906 000 грн. за
рахунок субвенції з державного бюджету, яка не розподілена.

Вперше в бюджеті враховано видатки на реалізацію Шкільного
громадського бюджету в сумі 671 000 грн.

Всі інші незахищені та не першочергові видатки передбачені на
мінімально необхідному рівні, потребу по них на 2025 рік розраховано,
виходячи з режиму жорсткої економії та фактичного використання коштів у
2024 році. Капітальні видатки в бюджеті не плануються.

Начальник фінансового відділу                                        Інна КИРИЛЕНКО



8

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

30 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про бюджет Ємільчинської селищної територіальної громади на 2025 рік»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. за
Бацюн Н.А. за
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. відсутній
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. за
Ковичка М.В. відсутній
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. відсутній
Лугина О.М. за
Маринін О.В. відсутній
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. відсутній
Фомішина Г.М. за
Цмокалюк А.Ю. за

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

7 20 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)



9


